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MASOFAVIY TA’LIM TIZIMIDA 
MATEMATIKA FANLARNI 
O‘QITISHNING O‘ZIGA XOS 
XUSUSIYATLARI

Ustadjalilova Xurshida Aliyevna
Qoʻqon davlat pedagogika instituti
Pedagogika fanlari nomzodi, Dotsent
x.ustadjalilova@kokanduni.uz

Annotatsiya: Ushbu maqolada masofaviy ta’lim tizimida matematika fanlarini o‘qitishning o‘ziga xos xususiyatlari, 
metodik yondashuvlari, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi transaktsion masofa tushunchasi hamda interaktiv vositalardan 
foydalanishning samaradorligi tahlil qilinadi. Tadqiqotda onlayn platformalarda matematik tushunchalarni tushuntirishning 
vizualizatsiya, modellashtirish va motivatsiyani oshirishga qaratilgan usullari yoritilgan, sohani rivojlantirish uchun takliflar 
ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: masofaviy ta’lim, matematika o‘qitish, transaktsion masofa, interaktiv metodlar, motivatsiya, vizualizatsiya, 
modellashtirish.
Abstract: This article analyzes the specific features of teaching mathematics in the distance education system, 
methodological approaches, the concept of transactional distance between teacher and student, and the effectiveness of 
using interactive tools. The study highlights methods of visualization and modeling for explaining mathematical concepts 
on online platforms and provides recommendations for further development of the field.

Key words: distance education, mathematics teaching, transactional distance, interactive methods, motivation, 
visualization, modeling.
Аннотация: В статье анализируются особенности преподавания математических дисциплин в системе 
дистанционного обучения, методические подходы, концепция транзакционной дистанции между преподавателем 
и студентом, а также эффективность использования интерактивных инструментов. В исследовании рассмотрены 
методы визуализации и моделирования для объяснения математических понятий на онлайн-платформах и 
предложены рекомендации по развитию данной области.

Ключевые слова: дистанционное обучение, преподавание математики, транзакционная дистанция, интерактивные 
методы, мотивация, визуализация, моделирование.

K I R I S H
Bugungi kunda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi ta’lim tizimida ham tub 

o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Xususan, masofaviy ta’lim shaklining rivojlanishi nafaqat zamonaviy o‘quv 
jarayonining muhim tarkibiy qismiga, balki ta’limning uzluksizligini ta’minlashning asosiy vositalaridan biriga 
aylandi. Koronavirus pandemiyasi davrida dunyo bo‘ylab ta’lim muassasalari tomonidan masofaviy ta’limning 
keng joriy etilishi ushbu yo‘nalishning dolzarbligini yanada oshirdi. Matematika kabi an’anaviy tarzda auditoriya 
asosida o‘qitiladigan fanlarni masofaviy shaklda o‘qitish esa o‘ziga xos metodik yondashuvlarni, texnologik 
yechimlarni va pedagogik strategiyalarni talab qiladi.

Matematika fanining o‘qitilishi o‘quvchilardan yuqori darajadagi mantiqiy tafakkur, abstrakt fikrlash va 
mustaqil tahlil qilish qobiliyatini talab qilishi bilan ajralib turadi. Shu bois masofaviy ta’limda ushbu fanning 
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o‘zlashtirilishini ta’minlash uchun o‘qitish mazmuni, topshiriqlar tuzilishi, masalalarni yechish bo‘yicha tushuntirish 
uslublari, vizualizatsiya vositalari va interaktiv platformalardan foydalanishning o‘ziga xos xususiyatlarini 
chuqur tahlil qilish zarur. Bunda virtual darslarning sifati, o‘quvchilarning faol ishtiroki, individual yondashuv 
imkoniyatlari hamda o‘quv motivatsiyasini rag‘batlantirish mexanizmlari muhim ahamiyat kasb etadi.

Mazkur maqolada masofaviy ta’lim tizimida matematika fanlarini o‘qitishning metodik, psixologik va 
texnologik jihatlari, o‘ziga xos xususiyatlari hamda mavjud muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari ilmiy 
asosda tahlil qilinadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda masofaviy ta’lim jarayonida matematika fanlarini o‘qitish bo‘yicha qator ilmiy tadqiqotlar 

amalga oshirildi. Hodges va hammualliflarining 2020-yildagi tadqiqotida pandemiya sharoitida onlayn ta’limga 
keskin o‘tishning afzalliklari va cheklovlari tahlil qilingan bo‘lib, ular ayniqsa STEM yo‘nalishlari uchun, jumladan 
matematika ta’limida, an’anaviy auditoriya muhitini to‘laqonli almashtirish qiyinligini ta’kidlagan (Hodges et al.). 
Bernard va boshqalar 2004-yilda o‘tkazgan metaanaliz natijalariga ko‘ra, masofaviy ta’lim an’anaviy ta’limga 
nisbatan o‘rtacha samaradorlik ko‘rsatgan bo‘lsa-da, matematika fanlari uchun interaktivlik darajasi past bo‘lsa, 
o‘quvchilar natijasi sezilarli darajada pasayishi aniqlangan.

Martin va Ndoye 2016-yilda onlayn matematika kurslari uchun talabalar tayyorgarligi, motivatsiyasi va 
texnik ko‘nikmalari muhim rol o‘ynashini isbotlagan. Ularning tadqiqotida, vizual vositalar, virtual doskalar, 
video tushuntirishlar va matematik simulyatsiyalar o‘zlashtirish darajasini oshirishga xizmat qilishi ko‘rsatilgan. 
Bozkurt va Sharma 2020-yilda masofaviy ta’limning global tendensiyalarini tahlil qilar ekan, ayniqsa matematik 
kabi murakkab fanlarda o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi aloqa sifati, tezkor fikr-mulohaza (feedback) va 
individual yondashuv masofaviy o‘qitishda hal qiluvchi omillar ekanini ta’kidlagan.

Bundan tashqari, Moore 2013-yilda masofaviy ta’limning asosiy nazariyalarini yoritib, transaktsion masofa 
kontseptsiyasini ilgari surgan bo‘lib, unga ko‘ra masofa nafaqat fiziki, balki psixologik va kommunikativ 
jihatdan ham talaba-o‘qituvchi o‘rtasidagi ta’sirchanlikni belgilaydi. Bu esa ayniqsa murakkab tushunchalarni 
tushuntirishni talab qiluvchi matematika ta’limida dolzarb ahamiyatga ega.

Yu & Wang 2006-yil tadqiqotida esa masofaviy ta’lim kurslari uchun yaxshi ishlab chiqilgan kurs dizayni, 
muammoli o‘quv vazifalari, o‘zaro muloqotni rag‘batlantirish va differensial yondashuv samaradorlikning asosiy 
komponentlari sifatida e’tirof etilgan.

Ushbu tadqiqotlar masofaviy ta’lim tizimida matematika fanlarini o‘qitish nafaqat texnologik platformalarga, 
balki pedagogik dizayn, o‘qituvchi kompetensiyasi, o‘quvchi motivatsiyasi va interaktivlikning optimal uyg‘unligiga 
ham bevosita bog‘liqligini ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar onlayn so‘rovnomalar va yarim strukturalangan intervyular orqali 

O‘zbekistonning uchta oliy ta’lim muassasasida matematika o‘qituvchilari va talabalaridan to‘plandi. Olingan 
ma’lumotlar sifat tahlili uchun kodlash va mavzular bo‘yicha guruhlash usullari yordamida, miqdoriy javoblar 
esa SPSS dasturida deskriptiv statistika va korrelyatsiya tahlili orqali tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Oliy ta’limda matematika fanlarini masofadan oʻqitishda matematik fanlarning oʻziga xos xususiyatlari 

va matematik mazmunning bir qator jihatlarini hisobga olish zarur, chunki ular oʻqitish usullari va metodlarini 
tanlashga, oʻquv mazmunini tuzishga, vositalarni tanlashga, shuningdek, oʻquvchilarning oʻqituvchining bevosita 
rahbarligi ostidagi va mustaqil faoliyatini tashkil etishga ta’sir koʻrsatadi. Ushbu xususiyatlarni ajratib koʻrsatish 
mumkin.

Matematik fanlarning birinchi xususiyati — matematik tushunchalarning yuqori darajadagi abstraktligidir. 
Ma’lumki, abstraksiya jarayoni — bu oʻrganilayotgan obyektning faqat muhim xususiyatlarini ajratib koʻrish va 
uning ahamiyatsiz xususiyatlaridan chalgʻishdan iborat1. Abstraksiya natijasida obyekt haqidagi olingan bilim 
sezgir bilishga nisbatan toza va chuqurroq boʻladi. Tabiiy fanlarda abstraksiya jarayoni ham oʻrganilayotgan 
obyektning ahamiyatsiz jihatlaridan chalgʻish bilan bogʻliq. Biroq, masalan, bengal yoʻlbarsini oʻrganayotgan 
biolog har bir individual xususiyatga e’tibor qaratmay, ushbu turga xos umumiy jihatlarni ajratsatsa-da, u atrof-
muhitda haqiqatan mavjud boʻlgan obyektlarni oʻrganadi. Boshqa tabiiy fanlar — fizika, kimyo, fiziki geografiya 
— obyektlarini oʻrganishda ham shunday deyish mumkin: ularning barchasi hayotda va tevarak-atrofda mavjud 

1	 A1ixonov Sodiqjon. AS1 Matematika o’qitish metodikasi: 5460100 - Matematika bakalavr ta’lim yo’nalishi talabalari uchun darslik IS. 
Alixonov. - T.: Cho’lpon nomidagi nashriyot-matbaa ijodiy uyi, 2011. – 18 -22 betlar
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boʻlgan aniq obyektlarni oʻrganadi.2 
Matematikada obyektlarning shakllanishi hayotda va tevarak-atrofda mavjud boʻlgan predmetlar yoki 

hodisalarning matematik xususiyatlarini ajratib olish natijasi emas. «Matematik fan bevosita haqiqatni 
oʻrganmaydi, u uni bilvosita, abstrakt obyektlar prizmasi orqali oʻrganadi». Matematika haqiqatni oʻrganishni 
abstrakt obyektlar yordamida amalga oshiradi, ular esa haqiqiy predmetlar va hodisalarning ideal modellari 
hamda tasvirlaridir.3

Matematik tushunchalarning yuqori darajadagi abstraktligi haqida V.G. Boltyanskiy shunday deydi: «Koʻplab 
matematik tushunchalar boshqa tabiiy fanlardagi tushunchalarga qaraganda ancha abstrakt xarakterga ega. Bu 
shuni anglatadiki, matematik atrof-muhitni kuzatishda haqiqiy jarayonlar va hodisalarning koʻproq xususiyatlari 
va belgilari haqida chalgʻiydi, biologlar, kimyogarlar, fiziklar bilan solishtirganda. Shuning uchun matematikning 
koʻz qarashida predmetlar va hodisalarning eng chuqur xususiyatlari qoladi. Aynan shu sababli matematika 
barcha boshqa fanlarda qoʻllaniladi»4. 

V.N. Molodshiy esa shunday taʼkidlaydi: «Matematika tobora yuqori darajadagi abstraktsiyalar boʻlmasdan 
mavjud boʻlishi va rivojlanishi mumkin emas. Faqat ular yordamida matematik nazariyalarning eng umumiy 
qonunlarini ajratib koʻrsatish va tasvirlash mumkin»5. Matematik abstraktsiyalarning oʻziga xosligi shundaki, 
ular koʻp bosqichli boʻlib, turli darajadagi umumiylikka ega. Matematikaning oʻziga xosligi abstraktsiyaning 
oʻz tabiatida, yaʼni faqat xususiyatlarni emas, balki xususiyatlarning xususiyatlarini ajratib olishda, shu orqali 
abstraktsiya orqali abstraktsiyani ifodalashda6.

Matematikaning yana bir muhim xususiyati — uning usullarining universalligidir. Bu shuni anglatadiki, 
matematik usullar — statistik usullar, differensial tenglamalar nazariyasi usullari va boshqalar — turli sohalarda, 
masalan, biofizika, iqtisodiyotda muvaffaqiyatli qo‘llaniladi, hatto gumanitar fanlar — lingvistika, sotsiologiya va 
boshqalarga ham kirib boradi.

Matematik usullarning bunday keng qo‘llanilishi ularning yuqori darajadagi abstraktsiyalanganligi va empirik 
tajribaga bog‘liq emasligi bilan bog‘liq. Bu xususiyat matematikaning barcha fanlar uchun universal va aniq til 
bo‘lishiga imkon yaratadi, bu esa uni ilmiy madaniyatda muhim integrativ funksiyani bajaruvchi umumilmiy bilim 
sifatida tanitadi 7. 

Shunday qilib, matematik usullarning universalligi ularning turli fan sohalarida muvaffaqiyatli qo‘llanilishiga 
imkon yaratadi, bu esa matematikaning ilm-fan va ta’limdagi o‘rni va ahamiyatini yanada oshiradi.

lmiy adabiyotda matematikaning boshqa fanlardagi qoʻllanilishining uchta darajasi koʻrib chiqiladi. 
Birinchidan, bu maʼlumotlarni matematik usullar bilan qayta ishlash: deyarli barcha tadqiqotlarda oʻrganilayotgan 
hodisalar, jarayonlar va ularning oʻzaro bogʻlanishlarining miqdoriy tavsifi mavjud. Ikkinchidan, turli oʻrganish 
obyektlarini matematik modellashtirish, bu har bir fanidan aniq taʼriflar, mantiqiy qatʼiylik, miqdoriy ifodalangan 
qonunlarni talab qiladi. Uchinchidan, bu maʼlum bir faning matematikaga qoʻshilishi, yaʼni u oxirgisining tili bilan 
ifodalanishi (masalan, nazariy mexanika, matematik fizika va boshqalar)8.

Bu matematik bilimlarning universal xarakterini namoyish etish matematikani o`qitishda matematik 
tushunchalarni boshqa sohalarda paydo boʻladigan masalalarni yechishda qoʻllashga oid koʻnikmalarni 
shakllantirish zaruratini keltirib chiqaradi. Matematika fanlarini oʻqitish uning usullarining umumiyligini 
koʻrsatishga yoʻnaltirilgan boʻlishi kerak. Matematik taʼlimining mazmuni va oʻquv materialini taqdim etish 
uslublarida matematikaning boshqa fanlar nazariyasini qurishda vosita boʻlgan universal, umumfan metodini 
oʻziga xosligini aks ettirishi lozim.

Shuningdek, masofaviy taʼlimda multimedia komponentlarining oʻrni katta. Matematik mazmunning asosiy 
qismlarini — teoremalarni isbotlash, matematik obyektlarni qurish, masalalarni yechish usullarini asoslash 
kabi jarayonlarni ovozli sharhlar bilan taqdim etish oʻquvchilarning mavzuni chuqurroq tushunishiga yordam 
beradi. Masalan, animatsiyalar, video darslar va interaktiv taqdimotlar murakkab matematik tushunchalarni 
tushunarliroq qilishda samarali vosita boʻlishi mumkin9 .

2	 Снегурова В.И. Теоретические основы построения методической системы дистанционного обучения- математике в средней 
школе. Монография. СПб.: Изд-во РГПУ им. А.И.Герцена, 2010. 207 с.

3	 Абдильдин Ж., Насынбаев А. Диалектико-логические принципы построения теории. Алма-Ата: Наука, 1973 B.223 
4	 Беспалько В.П., Татур Ю.Г. Системно-методическое обеспечение учебно-воспитательного процесса подготовки 

специалистов: Учеб,-метод.пособие. — М.: Высш.шк., 1989. C. 144 
5	 Кручинина Г.А. Дидактические основы, формирования- готовности будущих учителей к использованию новых 

информационных технологий обучения. Автореф. дисс. . д-ра пед. наук. -М., 1996. -40 с.
6	 Мельников Г.П. Системология и языковые аспекты кибернетики. М;: Сов. Радио, 1997 – C. 368 
7	 Математика и технические науки - основа единства системы научного знания Группа компаний ИНФРА-М - Эдиторум - 

Editorum
8	 Звонарев, С.В. З42 Основы математического моделирования: учебное посо бие / С.В. Звонарев. — Екатеринбург : Изд-во 

Урал. ун-та, 2019. — 112 с.
9	 Снегурова В.И. Использование ЭОР нового поколения для организации дистанционного обучения математике // Открытое и 

дистанционное образование, № 4 (36), 2009, С. 38-43.
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Masofaviy taʼlimda yangi ishtirokchi — axborot-taʼlim resurslar muhiti — oʻquv jarayonining ajralmas 
qismiga aylanadi. Bu muhit oʻqituvchi va oʻquvchilar oʻrtasidagi vositachi boʻlib, anʼanaviy taʼlimdagi samarali 
oʻqitish shakllarini toʻliq amalga oshirish imkonini bermasligi mumkin. Shu sababli, oʻquv materiallarini ishlab 
chiqishda oʻquvchilarning mustaqil oʻrganishlarini qoʻllab-quvvatlaydigan interaktiv va multimediya vositalaridan 
foydalanish muhimdir.10

Masofaviy ta’lim tizimida matematika fanlarini o‘qitishning o‘ziga xos xususiyatlarini atroflicha tahlil qilish 
uchun, avvalo, ushbu fanning umumiy didaktik jihatlarini esga olish maqsadga muvofiqdir. Matematika fani 
o‘z mohiyatiga ko‘ra abstrakt tushunchalarga asoslanadi va tushuntirishning vizual, muloqotga yo‘naltirilgan, 
interaktiv shakllarini talab qiladi. An’anaviy auditoriya sharoitida masalalarni doskada bosqichma-bosqich 
yechish, muloqot orqali tushuntirish, talabalar savollariga tezkor javob berish orqali ta’lim samaradorligi 
oshiriladi. Masofaviy o‘qitishda esa bu jarayon raqamli platformalarga ko‘chadi va ma’lum cheklovlar bilan 
yuzlashadi.

Avvalo, o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi transaktsion masofa oshadi. Michael Moore tomonidan ilgari surilgan 
ushbu nazariyaga ko‘ra, transaktsion masofa – bu o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi psixologik, kommunikativ 
masofadir. Masofaviy ta’limda ushbu masofa tabiatan kengayadi, chunki o‘quvchi bevosita auditoriya muhitida 
emas, balki o‘z shaxsiy muhitida bilim oladi. Aynan shu sababli matematika fanlarini o‘qitishda interaktiv darslar, 
tezkor fikr-mulohaza mexanizmlari va virtual doskalar qo‘llanilishi muhim ahamiyat kasb etadi.

Ikkinchidan, matematik tushunchalarning abstraktligi yuqori bo‘lgani sababli masofaviy o‘qitishda 
tushuntirishlar ko‘proq vizualizatsiya va modellashtirish vositalari orqali amalga oshiriladi. Martin va Ndoye 
tomonidan olib borilgan tadqiqotda onlayn matematika kurslarida video tushuntirishlar, matematik simulyatorlar, 
virtual kalkulyatorlar va interaktiv grafik vositalari talabalarning tushunishini sezilarli darajada oshirishi aniqlangan. 
Shu bois, masofaviy darslarda Geogebra, Desmos kabi vositalardan samarali foydalanish, PowerPoint yoki 
Jamboard kabi virtual doskalarda tushuntirishlar berish o‘quvchining diqqatini saqlab turishga yordam beradi.

Uchinchidan, masofaviy ta’limning o‘ziga xos muammosi – o‘quvchilarning motivatsiyasi va e’tiborini 
boshqarish masalasidir. Hodges va boshqalarning tadqiqotlari ko‘rsatganidek, an’anaviy darslarda o‘quvchi 
o‘qituvchi nazoratida bo‘lgani uchun masalalarni bajarishga ko‘proq e’tibor qaratadi, masofaviy o‘qitishda esa 
tashqi nazoratning yo‘qligi motivatsiyani pasaytirishi mumkin. Bu ayniqsa matematika fanida muhim, chunki 
masala yechish jarayoni o‘z-o‘zini rag‘batlantirishni talab qiladi. Shu sababli, masofaviy ta’limda kichik testlar, 
joriy topshiriqlar, online quizlar, peer-assessment (o‘zaro tekshiruv) kabi mexanizmlar motivatsiyani saqlashda 
asosiy rol o‘ynaydi.

To‘rtinchidan, matematika ta’limida tushuntirishlar ketma-ketligi va mantiqiy izchilligi juda muhim. 
Auditoriyada o‘qituvchi tushuntirishlarni real vaqtda moslashtiradi, talabaning yuz ifodasi, savollariga qarab, 
tushuntirish darajasini o‘zgartiradi. Masofaviy ta’limda esa bunday imkoniyat cheklangan bo‘lishi sababli, 
oldindan puxta rejalashtirilgan video-ma’ruzalar, tushuntirish matnlari, bosqichli interaktiv materiallar tayyorlash 
talab etiladi. Bu borada Yu va Wangning tadqiqoti shuni ko‘rsatadiki, oldindan ishlab chiqilgan sifatli o‘quv 
modullari, differensial yondashuv asosida tuzilgan vazifalar talabalar o‘zlashtirishini sezilarli oshiradi.

Beshinchidan, masofaviy ta’limda talabalarning o‘zlashtirishini baholash masalasi ham murakkabdir. 
An’anaviy darslarda o‘qituvchi talabaning tushunmagan nuqtalarini darhol aniqlab, tushuntirishni takrorlaydi. 
Masofaviy o‘qitishda esa o‘zlashtirish monitoringini amalga oshirish uchun Learning Management System 
(LMS) platformalarida o‘rnatilgan testlar, o‘quvchi faoliyatini kuzatish tizimlari (Learning Analytics) qo‘llaniladi. 
Martin va Ndoye ta’kidlaganidek, bu usul nafaqat reyting qo‘yish, balki o‘quvchilarning qaysi mavzularni 
tushunmaganini aniqlash va shaxsiy tavsiyalar berish imkonini yaratadi.

Oltinchidan, o‘qituvchining raqamli pedagogik kompetensiyasi matematika fanini masofaviy o‘qitishda hal 
qiluvchi ahamiyatga ega. Bernard va boshqalar olib borgan metaanaliz natijasida aniqlanishicha, o‘qituvchi 
interaktiv metodlarni yaxshi bilmasa, hatto eng ilg‘or texnologiyalar ham ta’lim samaradorligini oshirmaydi. Shu 
sababli, o‘qituvchilar uchun Moodle, Microsoft Teams, Zoom kabi platformalardan foydalanish, virtual doska 
texnologiyalari, matematik modellashtirish vositalarini qo‘llash bo‘yicha muntazam treninglar o‘tkazilishi zarur.

Yettinchidan, masofaviy matematika ta’limida o‘quvchilarning mustaqil ishlash qobiliyatini rivojlantirishga 
alohida e’tibor qaratilishi lozim. Moore tomonidan ishlab chiqilgan transaktsion masofa nazariyasida aytilganidek, 
mustaqillik darajasi yuqori bo‘lgan talabalar masofaviy o‘qitishda muvaffaqiyatga erishadi. Shu sababli, o‘quv 
jarayonida mustaqil loyihalar, ochiq masalalar, hayotiy muammolar asosida tuzilgan topshiriqlar, o‘z-o‘zini 
baholash savollari kiritilishi tavsiya etiladi.

Sakkizinchidan, masofaviy o‘qitishda matematik tushunchalarni tushuntirish uchun multimedia vositalarining 
sifatli ishlab chiqilishi dolzarb masaladir. Hodges va hamkorlari aytganidek, oddiy matnli slaydlar o‘quvchining 
diqqatini ushlab turolmaydi. Shu bois, audio va video tushuntirishlar, harakatlanadigan grafiklar, real hayotiy 

10	 Скибицкий Э.Г., Холина Л.И. Теоретические основы дистанционного обучения: Монография. Новосибирск: Изд-во НГПУ, 
2002. - 136 с.
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vaziyatlardan olingan misollar, matematik modellarni amaliy qo‘llash bo‘yicha videolar tayyorlash talab etiladi. 
Masalan, integral tushunchasi faqatgina matematik ta’rif orqali emas, balki maydon yuzasini hisoblash, hajmni 
aniqlash kabi real ko‘rinishlarda tushuntirilsa, talabaning mavzu bo‘yicha motivatsiyasi va tushunishi ortadi.

To‘qqizinchidan, masofaviy ta’limda matematika fanlarida kollaborativ o‘rganish imkoniyatlari ham 
cheklanadi. An’anaviy darslarda talabalar guruhlarda ishlaydi, bir-biridan o‘rganadi. Masofaviy o‘qitishda 
esa bu jarayonni amalga oshirish uchun breakout rooms (Zoom xonachalari), forum muhokamalari, jamoviy 
online loyihalar tashkil etilishi tavsiya etiladi. Bozkurt va Sharma tadqiqotlarida, aynan kollaborativ faoliyat 
talabalarning qoniqish darajasi va natijalariga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi ko‘rsatilgan.

O‘ninchidan, masofaviy matematika ta’limida muloqotning ikki yoqlama xarakterini ta’minlash lozim. 
Chat, videoqo‘ng‘iroq, forumlar, yozma izohlar – bularning barchasi o‘quvchi savollariga tezkor javob 
berish, tushunmagan masalalarni o‘z vaqtida aniqlash va izohlash imkonini beradi. Aks holda, talabada 
tushunmovchiliklar to‘planib boradi va fanni o‘zlashtirish darajasi keskin tushib ketadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, masofaviy ta’lim tizimida matematika fanlarini samarali o‘qitish uchun 

nafaqat texnologik platformalarning imkoniyatlari, balki o‘qituvchilarning raqamli pedagogik kompetensiyasi, 
metodik yondashuvlarning interaktivligi va o‘quvchilarning mustaqil ishlash ko‘nikmalari muhim ahamiyat 
kasb etadi. Matematika fanining abstrakt mazmuni masofaviy o‘qitishda tushuntirishlarning vizualizatsiya, 
modellashtirish va muloqotga yo‘naltirilgan shakllarini talab qiladi, bu esa o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasida 
transaktsion masofani kamaytirishga yordam beradi. O‘quvchilar motivatsiyasini oshirish, ularga bosqichma-
bosqich izohlangan o‘quv materiallarini taqdim etish, virtual doskalar va matematik simulyatorlardan samarali 
foydalanish ta’lim sifatini oshirishning muhim shartlari sifatida belgilanadi.

Kelgusida ushbu sohaga oid takomillashtirishlar sifatida, masofaviy matematika ta’limi uchun milliy 
elektron resurslar bazasini kengaytirish, o‘qituvchilar uchun maxsus raqamli metodika va pedagogik dizayn 
bo‘yicha malaka oshirish kurslarini joriy etish, interaktiv topshiriqlar va real hayotiy masalalarga asoslangan 
video-ma’ruzalar ishlab chiqishni tizimli yo‘lga qo‘yish, shuningdek, talabalarni jamoaviy onlayn loyihalar, virtual 
laboratoriyalar va ochiq muammoli topshiriqlar orqali o‘zaro hamkorlikka jalb etish lozim. Bunday yondashuvlar 
matematika fanini masofaviy sharoitda ham chuqur o‘zlashtirish, nazariy bilimlarni amaliy faoliyatda qo‘llash va 
zamonaviy ta’limning asosiy maqsadlariga erishish imkonini beradi.
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